

Số: 01 /KH-THHH

Hữu Hòa, ngày 02 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội đọc sách
Chủ đề: “Xuân quê hương - Âm tình nhân ái”

Căn cứ Công văn số 3195/SGDĐT-GDPT, ngày 31/8/2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2023-2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 879/PGD&ĐT ngày 04/10/2023 của Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về Hướng dẫn công tác thư viện năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 và Kế hoạch hoạt động thư viện năm học 2023 - 2024 của nhà trường;

Trường Tiểu học Hữu Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức **Ngày hội đọc sách chủ đề “Xuân quê hương - Âm tình nhân ái”** như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm phát động rộng rãi cho học sinh phong trào đọc sách, góp phần đẩy mạnh văn hóa đọc trong nhà trường

- Giúp các em rèn luyện tính tự giác trong học tập, trong việc đọc sách mở mang kiến thức, trau dồi tâm hồn, đoàn kết giao lưu với các bạn trong trường để học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau.

- Xây dựng nhà trường có phong trào đọc sách để học sinh thêm yêu quê hương đất nước và hiểu về lịch sử, truyền thống quê hương đất nước.

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian

Tổ chức trong 02 tiết buổi chiều ngày 11/01/2024 (thứ Năm).

2. Đối tượng tham gia:

- Tập thể giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường .

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Giới thiệu, tuyên truyền sách với chủ đề: Quê hương, đất nước (khối 4, 5)	- Cơ sở 1: + Khối 5: 5A1 + 5A2 + Khối 4: 4A3 + 4A2



		- Cơ sở 2: + Khối 5: 5A5+5A6+5A7 + Khối 4: 4A5+4A6+4A7
2	Kể chuyện chủ đề: Truyện cổ tích, dân gian (khối 3)	- Cơ sở 1: Lớp 3A1 + 3A2 - Cơ sở 2: Lớp 3A5+3A6+3A7
3	Vẽ bìa sách hoặc tranh về ngày Tết	- Khối 4, 5 (mỗi lớp 1HS)
4	Hái hoa dân chủ	- HS toàn trường
5	Trung bày, triển lãm sách chủ đề: “Xuân quê hương - Ấm tình nhân ái”	- Khối 1, 2
6	Quyên góp sách	- 34 lớp
7	Dự trữ kinh phí	- Nhân viên Thư viện

2. Phân công nhiệm vụ

2.1. Ban chỉ đạo

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thúy Thanh	Trưởng ban	Chỉ đạo chung, ra quyết định thành lập Ban chỉ đạo, duyệt kế hoạch; phân công nhiệm vụ cho từng thành viên.
2	Nguyễn Thị Song Hà	Phó ban	Giám sát, kiểm tra, giúp đỡ các tổ, khối, các lớp tham gia đúng quy trình, đạt hiệu quả.

2.2. Ban tổ chức

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thúy Thanh	Hiệu trưởng	Trưởng ban tổ chức
2	Nguyễn Thị Song Hà	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
3	Tô Lan Phương	Chủ tịch CĐ	Ủy viên
4	Nguyễn Minh Thúy	TPT	Ủy viên
5	Nguyễn Bích Hòa	KT Khối 1	Ủy viên

6	Nguyễn Minh Tuấn	KT Khối 2	Ủy viên
7	Lê Thị Thanh Thúy	KT Khối 3	Ủy viên
8	Nguyễn Thị Thu Trang	KT Khối 4	Ủy viên
9	Đặng Thị Thanh Hòa	KT Khối 5	Ủy viên
10	Đỗ Thị Ánh	NV Thư viện	Ủy viên
11	Đoàn Thị My Châu	Bí thư Đoàn TN	Ủy viên
12	Đỗ Việt Tuyên	Trưởng ban đại diện Hội CMHS	Ủy viên

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quy trình thực hiện

- Thư viện lên kế hoạch, chuẩn bị các vấn đề liên quan đến ngày hội, gửi cho ban tổ chức và các cá nhân, đoàn thể có liên quan.
- Ban Giám hiệu ra quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và dự trù kinh phí của ngày hội.
- Ban truyền thông đăng bài phát động kế hoạch tổ chức Ngày hội đọc sách Chủ đề “**Xuân quê hương - Âm tình nhân ái**”.
- GVCN triển khai kế hoạch ngày hội tới các em học sinh.

2. Các quy định chung

Các nội dung tham gia trong ngày hội phải đảm bảo tính giáo dục, phù hợp với lứa tuổi học sinh tiểu học và thuần phong mỹ tục, lịch sử truyền thống quê hương, đất nước.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội đọc sách chủ đề “**Xuân quê hương - Âm tình nhân ái**” đề nghị tất cả các đồng chí GVCN các lớp quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- GVCN;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
TIỂU HỌC
HỮU HÒA

Nguyễn Thúy Thanh

